



**СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**  
**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

*(Система управління якістю сертифікована за міжнародним стандартом ISO 9001:2008)*

Центральна пл., 7 м. Славутич Київська обл. 07100 тел.: (04579) 2-75-55; 3-00-11 факс: 2-68-68; 2-96-95  
веб-сайт: [www.e-slavutich.gov.ua](http://www.e-slavutich.gov.ua) електронна пошта: [vykonkom@slav.gov.ua](mailto:vykonkom@slav.gov.ua)

№ \_\_\_\_\_  
На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна  
служба України**

Вул. Арсенальна, 9/11  
м. Київ  
01011

**Про розгляд проекту  
регуляторного акта відповідно  
до принципів державної  
регуляторної політики**

**Шановне керівництво!**

На виконання ст.21 та ст.34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», направляємо Вам на розгляд проект регуляторного акту - проект рішення Славутицької міської ради Київської області «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області».

Додатки:

1. Копія оголошення про оприлюднення проекту регуляторного акту в газеті «Теледень-Славутич», з метою отримання зауважень та пропозицій, на 1 аркуші, в 1 примірнику;
2. Проект рішення Славутицької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області», на 2-х аркушах, в 1 примірнику;
3. Аналіз регуляторного впливу проекту регуляторного акта, на 9 аркушах, в 1 примірнику;
4. Звіт про базове відстеження результативності регуляторного акта на 1 аркуші, в 1 примірнику;
5. Експертний висновок постійної комісії ради з питань реалізації Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», прав і свобод людини,

Виконавчий комітет  
Славутицької міської ради  
від 20.01.2020 № 01-08/103



0.31

№ 781/0/19-20 від 24.01.2020

Державна регуляторна служба України

законності і правопорядку, протидії корупції, регламенту, впровадження в життєдіяльність територіальної громади Статуту і Кодексу етики, честі, порядності, добросовісного та ефективного управління Славутицької територіальної громади, депутатської етики та регуляторної політики, на 1 аркуші, в 1 примірнику.

З повагою

**Перший заступник міського голови**



**Віктор ШЕВЧЕНКО**

**СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ****Р І Ш Е Н Н Я****Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області**

З метою забезпечення прав та законних інтересів громадян, а також реалізації у місті Славутичі державної політики щодо попередження вживання серед населення алкогольних напоїв, слабоалкогольних напоїв та пива, визнання здоров'я людини найвищою соціальною цінністю та врегулювання правових відносин суб'єктів господарювання, відповідно до Конституції України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, Законів України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», «Про внесення змін до деяких законів України щодо надання органам місцевого самоврядування повноважень встановлювати обмеження продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», «Про благоустрій населених пунктів», постанови Кабінету міністрів України від 30 липня 1996 року N 854 «Про затвердження Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями», керуючись ст.ст. 10, 25, п. 44-1 ст.26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

міська рада

**В И Р І Ш И Л А :**

1. Встановити заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання, крім закладів ресторанного господарства (кафе, бари, заклади громадського харчування, ресторани тощо), з 23:00 до 07:00 години, в межах території міста Славутича Київської області.

2. Суб'єктам господарювання, що здійснюють свою діяльність на території міста Славутича, інформувати покупців про прийняття Славутицькою міською радою цього рішення.

3. Відділу розвитку підприємництва, залучення інвестицій та регуляторної політики управління економіки та соціального розвитку міста виконавчого комітету Славутицької міської ради (Тетяна Щербина), довести вимоги цього рішення до відома всіх суб'єктів господарювання на території м.Славутича, які підпадають під його дію, а також здійснювати контроль за його виконанням.



4. Славутиському відділенню поліції Броварського відділу поліції Головного управління Національної поліції в Київській області активізувати роботу щодо посилення контролю за порушенням вимог статей 156, 178, 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення, з метою недопущення розпивання громадянами алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива на вулицях, у скверах, парках та в інших заборонених законами України місцях.

5. Контролюючим органам у сфері регулювання діяльності суб'єктів господарювання вживати всі передбачені законодавством України заходи до суб'єктів господарювання м. Славутича які порушують встановлену цим рішенням заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових, в тому числі шляхом звернення до органів ліцензування з рекомендацією про позбавлення суб'єкта господарювання ліцензії на право здійснення роздрібної торгівлі алкогольними напоями.

6. Управлінню економіки та соціального розвитку міста виконавчого комітету Славутиської міської ради звернутись до органу, що здійснює видачу ліцензії на роздрібну торгівлю алкогольними напоями, з метою забезпечення проведення перевірок суб'єктів господарювання в м. Славутичі щодо виявлення порушень, пов'язаних з виконанням вимог цього рішення.

7. Рішення Славутиської міської ради від 25.05.2018 № 1050-41-VII «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області», вважати таким, що втратило чинність.

8. Відділу інформації та зв'язків із громадськістю виконавчого комітету Славутиської міської ради (Тетяна Бойко) оприлюднити це рішення в засобах масової інформації та на офіційному сайті Славутиської міської громади.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію ради з питань правопорядку та законності (Олена Радченко), та першого заступника міського голови Віктора Шевченка.

**Міський голова**

**Юрій ФОМІЧЕВ**

№ \_\_\_\_\_

## **ОГОЛОШЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТУ**

Відповідно до ст.9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» повідомляємо, що **24.10.2019** в газеті «Геледнь – Слааутич» та на офіційному Веб-сайті Славутицької міської ради опублікується проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення Славутицької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області».

Пропозиції та зауваження від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються протягом одного місяця з моменту опублікування проекту даного рішення.

Поштова адреса: 07101, Київська область, м.Славутич, Центральна площа, 7, каб.418.

тел. (04579) 3-00-11\*191, 3-10-11\*103

**04.10.2019**

### **Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Славутицької міської ради**

#### **«Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області»**

Регуляторний акт розроблений на виконання вимог ст.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 № 1160-IV, Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308, Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо надання органам місцевого самоврядування повноважень встановлювати обмеження продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових», Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів».

#### **Назва регуляторного акта:**

Проект рішення Славутицької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області».

**Регуляторний орган:** Славутицька міська рада.

**Розробник документа:** відділ розвитку підприємництва, залучення інвестицій та регуляторної політики управління економіки та соціального розвитку міста Славутицької міської ради.

**Відповідальна особа:** Щербина Тетяна Леонідівна.

## I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання

Реалізація підприємствами роздрібною торгівлі алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива у нічний час набуває все більш небезпечних для суспільства форм та проявів. Наслідком реалізації та споживання алкогольних напоїв у нічний час є збільшення кількості злочинів та правопорушень, вчинених у стані алкогольного сп'яніння, поширення алкогольної залежності серед населення, особливо серед підлітків та молоді. За статистикою, майже 40% українських підлітків віком від 14 до 18 років регулярно вживають спиртні напої. Крім того, вживання пива в Україні серед підлітків за останні роки зросло вдвічі. Вживання алкогольних напоїв та пива серед неповнолітніх є однією з основних причин їх становлення на злочинний шлях. Алкоголь є причиною передчасної смерті майже 30% українських чоловіків. Велику загрозу несе і так званий пивний алкоголізм. Це вже набуває ознак національної епідемії. І така ситуація, на жаль, має місце і в нашому місті, і негативно впливає на якість життя його жителів.

До виконавчого комітету Славутицької міської ради час від часу надходять скарги громадян і найбільше від мешканців будинку №11, що по Проспекту Дружби народів, на порушення громадського правопорядку та тиші у нічний час. На найближчій відстані до зазначеного житлового будинку розташований магазин «Продукти 423» ТОВ «АТБ-Маркет» та заклад ресторанного господарства - кафе «Атлант».

Мешканці будинку №11, що по Проспекту Дружби народів, переконані: саме ці заклади і спричиняють ситуації, які негативно впливають на якість не тільки їхнього життя але і життя всього міста, нічні компанії у нетверезому стані вже неодноразово порушували громадський спокій. Це, як правило, щоразу супроводжувалось асоціальною поведінкою громадян, особливо молоді.

Зважаючи на складну суспільно-економічну ситуацію в країні і у місті зокрема, існує необхідність вжиття заходів на місцевому рівні, спрямованих на досягнення балансу інтересів сфери підприємництва та громади міста, профілактики та протидії проявам пияцтва, забезпечення громадського порядку на території міста, особливо у нічний час.

Прийняття регуляторного акта сприятиме обмеженню споживання алкогольних напоїв серед населення, особливо серед молоді, зменшенню кількості злочинів, скоєних громадянами у стані алкогольного сп'яніння, покращення громадського правопорядку у місті.

### Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Місцева влада, населення, суб'єкти господарювання, що здійснюють діяльність в сфері роздрібною торгівлі на території міста Славутича.

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Орган місцевого самоврядування	так	-
Громадяни	так	-
Суб'єкти господарювання	так	-

**а) Обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання**

У даному випадку, ринкові механізми застосовувати недоцільно, адже вони базуються на принципах диспозитивності (суб'єкти мають право вільно розпоряджатись своїми матеріальними і процесуальними правами), які враховують, перш за все, інтереси суб'єктів господарювання, а не територіальної громади.

**б) Обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів**

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів.

**в) Очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта**

Одним із шляхів вирішення проблеми, яку планується розв'язати, є прийняття відповідного рішення Славутицької міської ради.

На деякий час можливий супротив з боку приватного бізнесу проти запропонованих обмежень, у зв'язку з недоотриманням частки прибутку, але зацікавлені суб'єкти господарювання мають з розумінням поставитись до прийнятого міською радою рішення, адже у перспективі соціально – економічна вигода буде очевидною.

## **2. Визначення цілей державного регулювання**

Проект рішення Славутицької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області», розроблений відповідно до Закону України від 22 березня 2018 року №2376 – VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо надання органам місцевого самоврядування повноважень встановлювати обмеження продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових» (далі – Закон №2376-VIII), суб'єктами господарювання (крім закладів ресторанного господарства), у визначений час доби, з метою дотримання громадського правопорядку на території міста, зменшення кількості злочинів та ДТП, скоєних у стані алкогольного сп'яніння, дотримання тиші в громадських місцях.

З точки зору захисту громадського здоров'я, прийняте рішення дозволить позитивно вплинути не лише на показники злочинності, але і зменшити рівень споживання алкогольних напоїв та пива в цілому.

## **3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення зазначених цілей**

У ході пошуку альтернативних способів досягнення визначених цілей доцільно розглянути такі:

- прийняття регуляторного акта;

- відмова від введення в дію запропонованого акта;
- збереження існуючого стану.

### **Альтернатива 1. Прийняття регуляторного акта**

Прийняття відповідного регуляторного акта дасть можливість органам місцевого самоврядування реалізувати наданні повноваження встановлювати обмеження продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних та слабоалкогольних напоїв, відповідно до Закону № 2376–VIII, сприятиме зменшенню кількості злочинів і ДТП у стані алкогольного сп'яніння, забезпечить дотримання тиші у громадських місцях та спокою громадян у житлових кварталах міста, зокрема у нічний час.

### **Альтернатива 2. Відмова від введення в дію запропонованого акта**

У разі відмови від введення в дію запропонованого регуляторного акта, здійснення регулювання продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива буде здійснюватись відповідно до Законів України: «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо обмеження споживання і продажу пива та слабоалкогольних напоїв», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», КУпАП.

Та слід зазначити, що регулювання продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива, що буде здійснюватись відповідно до вищезазначених законодавчих актів, у повній мірі **не забезпечить** здійснення заходів щодо обмеження продажу алкогольних напоїв у нічний час, дотримання громадського правопорядку та рівнів шуму, передбачених нормами чинного законодавства у нічний час доби на території міста.

### **Альтернатива 3. Збереження існуючого стану**

Здійснення регулювання продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива, буде здійснюватись відповідно до Законів України: «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо обмеження споживання і продажу пива та слабоалкогольних напоїв».

Така альтернатива є неприйнятною, адже випадки щодо порушень громадського правопорядку, дрібного хуліганства і навіть тяжких кримінальних злочинів не зменшуються, і пов'язані вони із вживанням громадянами міста, особливо молоддю, спиртних напоїв.

### **Оцінка вигод та втрат відповідно до зазначених альтернатив**

#### **Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування**

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
---------------------	--------	---------



<p><b>Альтернатива 1</b></p> <p>(прийняття регуляторного акта)</p>	<p>Забезпечення досягнення цілей державного регулювання, визначених у розділі 2 даного аналізу регуляторного впливу, у тому числі в частині профілактики та протидії проявам пияцтва, зокрема, надмірного вживання алкоголю, особливо серед молоді.</p> <p>Зменшення кількості скарг та звернень громадян щодо порушень громадського правопорядку. Сприяння покращенню стану здоров'я громадян. Підвищення іміджу влади.</p>	<p>Витрати робочого часу спеціалістів, пов'язані з підготовкою регуляторного акта.</p>
<p><b>Альтернатива 2</b></p> <p>(відмова від введення в дію запропонованого акта)</p>	<p>Відсутні</p>	<p>Збільшення витрат часу міського громадського об'єднання «Славутицька народна дружина» на патрулювання центральної частини міста.</p>
<p><b>Альтернатива 3</b></p> <p>(збереження існуючого стану)</p>	<p>Відсутні</p>	<p>Збільшення витрат часу міського громадського об'єднання «Славутицька народна дружина» на патрулювання центральної частини міста.</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

<b>Вид альтернативи</b>	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
<b>Альтернатива 1</b>  (прийняття регуляторного акта).	Забезпечення досягнення цілей регулювання, визначених у розділі 2 даного аналізу регуляторного впливу, у тому числі, в частині профілактики та протидії проявам пияцтва, зокрема, надмірного вживання алкоголю серед молоді, порушення громадського правопорядку.	Відсутні, але можливі незручності у зв'язку з обмеженням часу на придбання алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива (окрім безалкогольного).
<b>Альтернатива 2</b>  (відмова від введення в дію запропонованого акта)	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 3</b>  (збереження існуючого стану)	Відсутні	Відсутні

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Алкогольні, слабоалкогольні напої та пиво у місті Славутичі реалізують 32 підприємства роздрібної торгівлі та 5 закладів ресторанного господарства.

<b>Показник</b>	<b>Великі</b>	<b>Середні</b>	<b>Малі</b>	<b>Мікро</b>	<b>Разом</b>
Кількість суб'єктів господарювання, що попадають під дію регулювання (одиниць)	-	5	1	26	32
Кількість підприємств роздрібної торгівлі, на які здійснення регулювання буде справляти вплив	-	1	-	-	-

Питома вага підприємств роздрібної торгівлі, на які прийняття регуляторного акта буде справляти вплив (% від загальної кількості)	-	3,1	-	-	-
---	---	-----	---	---	---

Більшість так званих «квартальних» магазинів (26 мікропідприємств), власниками яких є, переважно, фізичні особи-підприємці, працювали до прийняття Закону України від 22 березня 2018 року №2376 – VIII «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо надання органам місцевого самоврядування повноважень встановлювати обмеження продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових», - до 22:00 і 23:00, і в даний час працюють за таким же режимом роботи.

Підприємства мережевої торгівлі працюють: магазин «Продукти - 423» ТОВ «АТБ-Маркет» - цілодобово, магазин «Союз» - з 07:00 до 22:00, магазин «Квартал» з 07:30 - до 22:00, магазин ТОВ «Сільпо - фуд» з 07:00 до 22:30, маркет «Фора» - з 08:00 до 23:00.

Як слідує із зазначеного, під дію цього регуляторного акта підпадає лише одне підприємство роздрібної торгівлі - магазин «Продукти - 423», що працює цілодобово.

Підрахувати зменшення прибутку зазначеного магазину неможливо, за відсутності обґрунтованих даних, та при цьому, необхідно враховувати, що відповідно до ст.108 КЗпПУ робота працівників у нічний час оплачується в підвищеному розмірі, який встановлюється галузевими (регіональними) угодами та колективними договорами, але не нижче 20% тарифної ставки (окладу) за кожну годину роботи у нічний час (нічним часом, відповідно до ст.54 КЗпПУ є час: з 22:00 до 06:00). До того ж, підприємство має передбачити ще й додаткові витрати на передпродажну підготовку відповідної групи та інших груп товарів до продажу, в т.ч. і у нічний час.

Шляхом дослідження даного питання з'ясовано, що у зв'язку з прийняттям подібних регуляторних актів щодо обмеження продажу алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива у нічний час в інших містах, скорочення персоналу магазини ТОВ «АТБ» не здійснювали.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b>  (прийняття регуляторного акта)	Забезпечення досягнення цілей регулювання, визначених у розділі 2 аналізу регуляторного впливу.	Втрата частки прибутку одного роздрібного підприємства роздрібною торгівлі
<b>Альтернатива 2</b>	Суб'єкти господарювання матимуть	Витрати на додаткову оплату

(відмова від введення в дію запропонованого акта)	змогу продавати алкогольні напої без обмежень.	працівників за роботу у нічний час, витрати на передпродажну підготовку товарів.
<b>Альтернатива 3</b>  (збереження існуючого стану)	Суб'єкти господарювання матимуть змогу продавати алкогольні напої без обмежень.	Витрати на додаткову оплату працівників за роботу у нічний час, витрати на передпродажну підготовку товарів.

#### 4. Механізми та заходи, що пропонуються для розв'язання проблеми

Прийняття та реалізація рішення міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області» має забезпечити дію єдиного прозорого механізму щодо впорядкування обігу алкогольних напоїв та обмеження їх реалізації у нічний час, зниження рівня споживання населенням алкогольної продукції, зменшити випадки насилля та агресивної поведінки, особливо серед молоді.

Передбачається:

- обмежити реалізацію пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв та вин столових суб'єктами господарювання в підприємствах торгівлі, у період: з 23:00 до 07:00 години ранку щоденно, враховуючі вихідні дні та свята, в межах території міста Славутича Київської області;
- інформувати суб'єктів господарювання щодо необхідності дотримання вимог цього рішення;
- проводити профілактичну роботу серед дітей і молоді щодо шкідливого впливу алкогольних, слабоалкогольних напоїв та пива на організм людини, про переваги здорового способу життя;
- залучати представників міських громадських формувань до охорони громадського правопорядку та контролю за виконанням підприємствами торгівлі вимог цього рішення.

#### 5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта

У разі прийняття цього регуляторного акта розробник вбачає досягнення визначених цілей, зокрема щодо:

- досягнення балансу інтересів суб'єктів господарювання та громади міста;
- сприяння створенню ефективного організаційно-правового механізму у сфері профілактики та протидії проявам пияцтва серед громадян, особливо серед молоді міста;
- зменшення кількості злочинів, що скоюються громадянами у стані алкогольного сп'яніння;
- зменшення випадків порушення громадського спокою у нічний час;

- зменшення рівня захворюваності та смертності, причиною яких є надмірне споживання алкогольних напоїв та пива.

## 6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акта

### Аналіз вигод та витрат

Сфера інтересів	Вигоди	Витрати
<b>Місцевої влади</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- збільшення можливостей для здійснення дієвого контролю за дотриманням громадського правопорядку у нічний час на території міста;</li><li>- зменшення випадків порушення громадського правопорядку, в т.ч. випадків дрібного хуліганства і тяжких кримінальних злочинів;</li><li>- зменшення скарг від мешканців міста щодо порушень громадського правопорядку і тиші у нічний час, особливо в центральній частині міста;</li><li>- підвищення іміджу місцевої влади.</li></ul>	Відсутні.
<b>Населення</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>- зменшення скарг і нарікань громадян на випадки порушень громадського правопорядку та тиші у нічний час, особливо в центральній частині міста;</li><li>- зменшення кількості адміністративних правопорушень, скоєних за ст.178 КУпАП (Розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом місцях або поява у громадських</li></ul>	Відсутні.

	місяцях у п'яному вигляді) та за ст.173 КУпАП (Дрібне хуліганство).	
<b>Суб'єктів господарювання</b>	- встановлення, для підприємств роздрібно́ї торгівлі, єдиних правил щодо реалізації продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних та слабоалкогольних напоїв; - підвищення рівня культури споживання алкогольних напоїв.	Зменшення прибутку від зміни розкладу роботи закладу торгівлі (у разі обмеження реалізації пива (крім безалкогольного), алкогольних та слабоалкогольних напоїв.

### **Досягнення встановлених цілей в наслідок прийняття регуляторного акта**

#### **7. Обґрунтування строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта необмежений. У разі зміни чинного законодавства або з інших причин, до регуляторного акту можуть вноситись зміни та доповнення.

#### **8. Показники результативності регуляторного акта**

1. Кількість адміністративних правопорушень щодо порушення громадського порядку, скоєних громадянами у стані алкогольного сп'яніння, у нічний час.
2. Кількість скарг (обґрунтованих) і нарікань жителів міста на роботу об'єктів роздрібно́ї торгівлі.

#### **9. Заходи з відстеження результативності регуляторного акта**

1. Базове відстеження проводиться до дня набрання чинності регуляторного акта.
2. Повторне відстеження проводиться через 1 рік після набуття чинності регуляторного акта.
3. Періодичне відстеження проводиться раз на три роки після повторного відстеження результативності регуляторного акта.
4. Для відстеження результативності регуляторного акта застосовуватимуться статистичні дані, результати перевірок, тощо.

***Відповідальний розробник аналізу впливу регуляторного акта – відділ розвитку підприємництва, залучення інвестицій та регуляторної політики управління економіки та соціального розвитку міста виконавчого комітету Славутицької міської ради.***

**Звіт про базове відстеження результативності регуляторного акта - проекту рішення Славутицької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області»**

**Виконавець заходів з відстеження** – відділ розвитку підприємництва, залучення інвестицій та регуляторної політики управління економіки та соціально-економічного розвитку міста виконавчого комітету Славутицької міської ради.

**Цілі прийняття акта:**

- впорядкування продажу алкогольних напоїв в торговельній мережі міста шляхом обмеження продажу у встановлений час, за віковою та територіальною ознакою;
- недопущення продажу алкогольних напоїв особам віком до 18 років;
- зниження споживання алкогольних напоїв, збереження здоров'я населення міста та попередження правопорушень, пов'язаних із зловживанням алкоголю;
- збереження тиші на території міста Славутича у вечірній та нічний час;
- виконання Законодавчого регулювання в даній сфері.

**Строк виконання заходів з відстеження** – базове відстеження результативності регуляторного акта проведено згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» - 10 днів (24.09.19–03.10.19).

**Тип відстеження** – базове.

**Метод відстеження результативності** – аналіз статистичних та аналітичних даних.

**Дані та припущення, на основі яких відстежується результативність, а також способи одержання даних:** статистичний метод одержання даних.

**Кількісні та якісні значення показників результативності дії регуляторного акта:**

Відстеження показників результативності дії регуляторного акта відслідковується за результатами надходження скарг від мешканців міста Славутич. Відповідно, на даний час така інформація відсутня.

За результатами проведення повторного відстеження результативності даного акта буде визначена реальна ефективність досягнення цілей його прийняття.

**Завідуюча відділом розвитку підприємництва,  
залучення інвестицій та регуляторної політики  
управління економіки та соціального розвитку  
міста виконавчого комітету Славутицької  
міської ради**

**Тетяна Щербина**

## СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Постійна комісія ради з питань реалізації Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», прав і свобод людини, законності і правопорядку, протидії корупції, регламенту, впровадження в життєдіяльність територіальної громади Статуту і Кодексу етики, честі, порядності, добросовісного та ефективного управління Славутницької територіальної громади, депутатської етики та регуляторної політики

07100, м. Славутич, Київська обл., Центральна пл., 7, тел. (04579) 2 66 56

### Експертний висновок

Комісія розглянула проект рішення Славутницької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області».

Розробником регуляторного акта є управління економіки та соціального розвитку міста Славутницької міської ради.

Проект рішення міської ради був опублікований 17.10.2019 року в мережі Інтернет на офіційному веб-сайті Славутницької міської ради в розділі розвиток міста, регуляторна політика (<http://e-slavutich.gov.ua>), 24.10.2019 року в газеті «Теледень-Славутич» було опубліковане повідомлення про оприлюднення регуляторного акту.

Розглянувши проект регуляторного акта, звіт про базове відстеження результативності регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу, комісія вважає, що проект рішення Славутницької міської ради «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Комісія пропонує погодити проект рішення «Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб'єктами господарювання на території міста Славутича Київської області» із зауваженнями та пропозиціями.

Голова комісії



Радченко О.В.

14.12.19р.

